© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Sensoren für Temperatur sowie Feuchte
oder Ventilatorsteuerung RS-7000
Die Sensoren RS-7000 sind für das Messen von Raumtemperatur, Raumtemperatur
und Feuchte sowie Raumtemperatur und Ventilatorsteuerung einsetzbar. Sie können

Schutzart IP20 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Temperatur
Feuchte
(1)
Ventilator-
steuerung,
5-stufig
Temp.Sollwert-
einstellung
(2)
°F/°C Belegung Display Bestellzeichen
€
o. MwSt.
D D (±3 %) -- -- -- -- -- RS-7040-0000 141,-
D D (±3 %) -- Einstellung/
Abweichung +/-
D D D RS-7060-0000 168,-
D -- D
Einstellung/
Abweichung +/- D D D RS-7080-0002 163,-
(1)  Modelle mit einem Feuchtefühler können die gemessene Feuchte auch auf dem Display anzeigen.
(2)  Temperatursollwert einstellbar oder +/-: Sollwerteinstellung zwischen +12 und +28 °C oder Abweichung (+/-) von 3 °C
RS-7060
RS-7080
RS-7040
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Sensoren für Temperatur, Feuchte, Ventilatorsteuerung RS-7000
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) RS-7000 (alle Typen)
Montagerahmen Rückseite Von oben herunter
einklinken
Fixieren
Abbildung 2:
Montage des RS-7000
11 15 V DC
14 COM
21 Taste für Belegung
12 Raumtemperatur
13 Sollwert Temperatur
22 Relative Feuchte oder
 Ventilatorgeschwindigkeit
14 COM
Abbildung 3:
Anschlüsse beim RS-7000
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Sensoren für Temperatur, Feuchte, Ventilatorsteuerung RS-7000
1
Anzeigebereich für den Wert. Hier wird die
Raumtemperatur, der Temperatursollwert oder die
Raumfeuchte angezeigt.
2 Temperatureinheit
3 Feuchteeinheit
4
Belegungszustand (Sichtbar: Belegt, Nicht sichtbar: Nicht
belegt)
5 Symbol für Sollwert
6 Ventilatorgeschwindigkeit
7 Symbol für Warnung
8 Symbol für Tastensperre (Sichtbar: Ein, Nicht sichtbar: Aus)
9 Einstellung der Belegung
10 Einstellung der Ventilatorgeschwindigkeit
11 Einstellung des Sollwertes über die Pfeiltasten
Abbildung 4:
Anzeige und Bedienung des RS-7000